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Mange af vores kunder, har skærpede krav til dokumentation og certificering af produkternes miljøpå-
virkning. For at imødekomme disse krav bruger vi flere ressourcer på administration og koordinering 
med vores leverandører. Hos Zolutions arbejder vi for at levere kvalitets indretning med en ansvarlig 
tilgang til miljøet. For at sikre en bæredygtig og effektiv drift har vi indført et mindre miljøgebyr. Herun-
der forklarer vi, hvorfor dette gebyr er nødvendigt, og hvilke processer der påvirker vores omkostninger.

Hvorfor et miljøgebyr? 
Miljøgebyret dækker de stigende omkostninger ved miljøvenlig håndtering af materialer og transport. Vi 
får ofte gebyrer fra vores leverandører og har ekstra udgifter forbundet med korrekt affaldshåndtering 
og logistik. Gebyret sikrer, at vi kan fortsætte med at tage ansvar for vores miljøaftryk og tilbyde en 
service, der tager hensyn til bæredygtighed.

Hvad dækker miljøgebyret?
• Transport og vejafgifter: Vi betaler vejafgifter og brændstofomkostninger, som er steget markant. 

Fra 1/1-25 er der blevet pålagt en ny vejafgift for lastbiler på 12 ton eller over, hvilket yderligere 
påvirker vores fragtomkostninger.

• Ekstra omkostninger: Vores leverandører oplever de samme udfordringer som os og har indført 
stigninger igennem de seneste år, da der som produktionsvirksomhed er højere krav.

• Investering i bæredygtige materialer: Vi vælger materialer, der reducerer miljøbelastningen og frem-
mer genbrug, frem for der hvor vi er usikre eller ved, at det er modsat.

• Sikre ansvarlig bortskaffelse: Vi sørger for korrekt bortskaffelse af diverse emballage, samt at 
møbler, der ikke længere er i brug, bliver korrekt genbrugt eller bortskaffet på en måde, der mind-
sker miljøpåvirkningen.

• Øgede krav til emballering: Vi forsøger at genbruge emballage fra vores leverandører eller tidligere, 
hvilket er mere tidskrævende. Vi vælger miljøvenlige emballagematerialer, der er genanvendelige 
eller bionedbrydelige, men disse har desværre højere produktions- og indkøbsomkostninger end 
konventionelle materialer.

• Kundernes bæredygtighedskrav: Mange af vores kunder, har skærpede krav til dokumentation og 
certificering af produkternes miljøpåvirkning. For at imødekomme disse krav bruger vi flere res-
sourcer på administration og koordinering med vores leverandører.

Vi takker for din forståelse og opbakning til en mere bæredygtig møbelbranche. Har du spørgsmål, er du 
altid velkommen til at kontakte os på mail: web@zolutions.dk eller telefon +45 7070 7473.
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